
        Č. sml. objednatele: 913-2014-521101 
        Č. sml. zhotovitele: 1037/2014 
 
 

DODATEK Č. 1 
    smlouvy o dílo  

 
uzavřené dne 30. 9. 2014  

podle § 2586a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
na provedení díla  

 
Komplexní pozemková úprava v katastrálním území Bohutín nad Moravou 

 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel:     ČR - Státní pozemkový úřad,  
      Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Se sídlem:     Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 
Zastoupen:     JUDr. Romanem Brnčalem, LL. M., ředitelem  
      KPÚ pro Olomoucký kraj 
Doručovací adresa:    Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj,  
      Pobočka Šumperk  
      Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
 
Telefon:     + 420 727 957 251, +420 721 238 380 
V tech. záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky Šumperk 
      Ing. Eva Doležalová, Ing. Romana Svobodová 
E-mail:     e.dolezalova@spucr.cz, r.svobodova@spucr.cz 
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:     3723001/0710 
IČ/DIČ:     01312774/není plátcem 
 
a 
 
Zhotovitel:     GEODES – geodetické práce s.r.o. 
Sídlo:      Pod Vyšehradem 143 
      561 64 Jablonné nad Orlicí 
Zastoupený:     Ing. Jan Mühlhansl, jednatel společnosti 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Mühlhansl, jednatel společnosti 
V tech. záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Mühlhansl 
Telefon:     +420 604 253 620 
E-mail:     geodesuo@email.cz 
Bankovní spojení:    ČSOB a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu:     254258001/0300 
IČ/DIČ:     28855051/CZ 28855051 
ID DS:      c2ck3vz 
 
 
Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31227. 



Čl. I. 
 

Předmět dodatku 
 
Předmětem uzavřeného Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jsou: 
 

1) Změna termínů plnění 
2) Snížení počtu měrných jednotek – méněpráce. 
3) Změna sídla a tel. č. objednatele, osoby oprávněné jednat v technických 

záležitostech. 
 
 
1) Změna termínů plnění uvedených v Příloze č. 1 ke SOD u dílčích fakturačních celků 
 
2.1. Vypracování plánu společných zařízení (vč. vyjádření RDK a orgánů a organizací 
v průběhu zpracování)  
 
Původní termín ukončení fakturačního celku do 30. 6. 2016 se mění na nový termín 
30. 11. 2016.  
 
2.2. Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ mimo trvalých a lesních porostů; 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a lesních porostech 
 
Původní termín ukončení fakturačního celku do 30. 6. 2016 se mění na nový termín do 
30. 11. 2016.  
 
2.3. Potřebné podélné a příčné profily prvků PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami, 
včetně geolog. průzkumu a nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou část PSZ 
 
Původní termín ukončení fakturačního celku do 30. 6. 2016 se mění na nový termín do 
30. 11. 2016.  
 
Dodatkem se odstraňují rozpory mezi závazným postupem řízení o pozemkových úpravách dle 
zák. č. 139/2002 Sb. a vyhl. č. 13/2014 Sb., v platném znění. Upravují se termíny dokončení 
výše citovaných dílčích fakturačních celků uvedené v příloze č. 1 SOD. Dle původních termínů 
měla být dílčí část týkající se nároků vlastníků odevzdána až po vyhotovení dílčích fakturačních 
celků 2.1., 2.2., 2.3. 
 
2) Snížení počtu měrných jednotek - méněpráce 
 
Na základě zaměření a vyšetření obvodu řešeného území v rámci KoPÚ Bohutín nad Moravou 
došlo ke snížení počtu měrných jednotek u níže uvedených dílčích fakturačních celků.  
 
1.1. Vyhodnocení podkladů a rozbor současného stavu 
1.3. Geometrické a polohové určení obvodu KoPÚ  - vyšetření obvodů upravovaného území vč. 
ZPMZ, geom. plánů a stabilizace plastovou značkou dle § 91 vyhl. č. 357/2013 Sb. 
1.4. Stabilizace katastrální hranice kamennou značkou 
1. 6. Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání a vypracování 
podkladů pro řešení nesouladu druhu pozemků 



2. 1. Vypracování plánu společných zařízení (vč. vyjádření RDK a orgánů a organizací 
v průběhu zpracování) 
2. 4. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
3. 2. Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI 
 
1.1. Vyhodnocení podkladů a rozbor současného stavu 
 
Původní počet MJ (ha) 122, se snižuje na 104 MJ.  
Původní cena u tohoto fakturačního celku 30 500 Kč bez DPH, se mění na 26 000 Kč bez 
DPH. 
 
1.3. Geometrické a polohové určení obvodu KoPÚ  - vyšetření obvodů upravovaného území vč. 
ZPMZ, geom. plánů a stabilizace plastovou značkou dle § 91 vyhl. č. 357/2013 Sb. 
 
Původní počet MJ (100 bm) 220, se snižuje na 178 MJ.  
Původní cena tohoto fakturačního celku 198 000 Kč bez DPH, se mění na 160 200 Kč bez 
DPH. 
 
1.4. Stabilizace katastrální hranice kamennou značkou 
 
Původní počet MJ (ks) 10, se snižuje na 0 MJ.  
Původní cena tohoto fakturačního celku 10 000 Kč bez DPH, se mění na 0 Kč bez DPH. 
 
 
1. 6. Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání a vypracování 
podkladů pro řešení nesouladu druhu pozemků 
 
Původní počet MJ (ha)122, se snižuje na 104 ha.  
Původní cena tohoto fakturačního celku 30 500 Kč bez DPH, se mění na 26 000 Kč bez DPH. 
 
2. 1. Vypracování plánu společných zařízení (vč. vyjádření RDK a orgánů a organizací 
v průběhu zpracování) 
 
Původní počet MJ (ha) 125, se snižuje na 104 ha.  
Původní cena tohoto fakturačního celku 81 250 Kč bez DPH, se mění na 67 600 Kč bez DPH. 
 
2. 4. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
 
Původní počet MJ (ha) 122, se snižuje na 104 ha.  
Původní cena tohoto fakturačního celku 30 500 Kč bez DPH, se mění na 26 000 Kč bez DPH. 
 
3. 2. Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI 
 
Původní počet MJ (ha) 122, se snižuje na 104 ha.  
Původní cena tohoto fakturačního celku 24 400 Kč bez DPH, se mění na 20 800 Kč bez DPH. 
 
 
 
 



3. Změna sídla, tel. č. objednatele a osoby oprávněné jednat v technických 
záležitostech 
 
Sídlo objednatele se mění na Blanická 383/1, 779 00 Olomouc. 
Tel. č. se mění na + 420 727957265, + 420 721238380. 
 
Původní osoba oprávněná jednat v technických záležitostech Ing. Michal Würzler se mění na 
Ing. Romana Svobodová.  
 

 
Čl. II.  

 
Cena za provedení díla 

 
Původní cena za provedení díla uvedená v článku VII. Smlouvy o dílo se po uvedených 
změnách mění takto: 
 
Rekapitulace ceny: 
 
1. Přípravné práce celkem (1. 1. – 1. 6.) bez DPH 325 400 Kč 
2. Návrhové práce celkem (2. 1. – 2. 5.) bez DPH 173 600 Kč 

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem 
(3.1 – 3.2) bez DPH 

120 800 Kč 

Celková cena bez DPH 619 800 Kč 

DPH 21 % 130 158 Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA V ČETNĚ DPH 749 958 Kč 

 
Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje Příloha k Dodatku č. 1 smlouvy o dílo, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 
 

 
Čl. III.  

 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo výše uvedeného jednacího čísla zůstávají nezměněny. 
 
Aktualizovaný výpočet ceny díla obsahuje Příloha k Dodatku č. 1 smlouvy o dílo, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců 
obou smluvních stran.  
 
Dodatek ke smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  
 



Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují 
své podpisy. 
 
 
 
 
V Olomouci dne 28. 7. 2016   V Jablonném nad Orlicí dne 28. 7. 2016 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………   ……………………………………… 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.    Ing. Jan Mühlhansl 
Ředitel Krajského pozemkového   jednatel společnosti 
úřadu pro Olomoucký kraj    GEODES – geodetické práce s.r.o. 
 
 
Příloha 
Položkový výkaz činností 


